РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХАБАСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2022 г.                                                                                                     № 29
с. Новоильинка

Об утверждении реестра муниципальных услуг в Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края

                      В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных  услугах Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края повышения качества предоставляемых населению   муниципальных услуг, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь   Уставом муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых в Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края согласно приложения № 1.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 С.Г.Чурсин

Приложение №1
к постановлению Администрации Новоильинского сельсовета
Хабарского  района Алтайского края
 № 29 от 25.11.2022г

Реестр муниципальных услуг предоставляемых в
Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края.

	№
п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт,
устанавливающий предоставление
муниципальной услуги
	Категория получателей
	Исполнитель муниципальной
услуги
	Вид муниципальной
услуги (платная/
бесплатная)

	1

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилья, справок и иных документов)»

	постановление № 44 от 29.10.2012 г  Об утверждении административного регламента по     предоставлению     муниципальной   услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилья, справок и иных документов)» (в ред. от   15.02.2016г № 8;  от 03.12.2018 № 23; от 30.12.2019 г .№ 31)

	Физическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	2

Постановка на  учет  граждан,    испытывающих
потребность  в древесине  для собственных нужд»

	постановление от 08.10.2021 г. №30  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	Физическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	3
	«Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского края»

	постановление № 15 от 20.04.2021г «Об утверждении административного регламента  по     предоставлению     муниципальной   услуги  «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества  администрации Новоильинского сельсовета Хабарского района  Алтайского края»

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	4
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности»

	постановление № 36 от 11.12.2020 г. «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет  гражданам, замещавшим муниципальные должности»
	Физическое лицо,
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	5
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	постановление № 19 от 28.03.2016г «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» (в ред. от
    от 20.11.17г  ; № 66;   от 06.07.2018г № 11
    от 03.12.2018г  № 24 ;  от 16.10.19г № 24)

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	6
	Выдача разрешений на  снос или пересадку зеленых насаждений
	Постановление № 13 от 06.07.2018г     «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» (изменения Постановление № 21 от 03.12.2018г «О внесении изменений в постановление № 13 от 06.07.2018г….)

	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная

	7
	Предоставление выписки из Реестра  объектов муниципальной собственности муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края
	постановление № 63 от 29.07.2016г Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности  муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края (в ред. от 06.07.2018 № 10)
	Физическое лицо, юридическое лицо
	Администрация Новоильинского сельсовета Хабарского района Алтайского

	бесплатная